
Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 1 

Laatste bewerking ©E.R. van Crugtenc, 20 oktober 2019. 

http://www.crugten.nl 

erwin@crugten.nl 

 

  
Selfkant, Kreis Heinsberg, Nordrhein-Westfalen.     Selfkant = de Saefelkant. 

 

 

Onderstaand (eerste) echtpaar komt uit Stein; mijn veronderstelling was destijds, dat onderhavige familie was 

gerelateerd aan de naamgenoten uit Geleen etc. omdat hier in de nabijheid de plaats Stein (L.) is gelegen. 

Echter, mij was toen onbekend dat er bij Havert ook een plaatsje Stein ligt. Ik acht deze plaats van herkomst van 

Herman als juist, gezien de herkomst van z’n vrouw. Een variant van haar achternaam Heggen, komt voor als 

familienaam van de vrouw van Mathias Aus Echt, in de stamboom uit Sint Odiliënberg; dit echtpaar ging in 

Waldfeucht wonen… 

Deze proeve van deze stamboom intrigeert mij al tijden vanwege het feit dat Godfried, natuurlijke zoon van 

Maria Agnes, in onderhavige genealogie, een goede vriend en collega was van mijn overgrootvader Frans van 

Crugten. Zij getuigden dan ook bij elkaars kinderen en huwelijk en kwam mogelijk de naam Godfried bij ons in 

de familie, zie de broer van mijn opa, en mijn oom Frits. 

 

 

 

 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

 

  

http://www.crugten.nl/
mailto:erwin@crugten.nl


Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 2 

Hypothese: 

 
Onderhavige familie zou kunnen afstammen van de stamboom van de naamgenoten te Karken. Daar zie ik de 

naam Herman regelmatig opduiken… Ik heb verder (nog) geen bewijzen voor dit argument!  

Vanaf nummer I. hieronder lijkt de stamboom te kloppen. 

 

 

Hermann(us) van/von Cruchten/Kruchten/Krüchten, * Karken, Kreis Heinsberg, Nordhein-Westfalen 

(Land van Gulik), 1670-75, tr. (1): Margaretha Frencken, † ± 1714; tr. (2) 07-04-1714: Mechtildes 

Olischleggers. 

Kinderen uit zijn 1
e
 huwelijk: 

 

1.  Antonius von Crüchten, */~ ± 05-1697 (get. Thomis Frencken, Maria von Crüchten). 

2.  Thonius von Cruchten, */~ Karken ± 06-1698. 

3.  Leonard van Cruchten, ~ Karken 05-06-1701 (get. Josef Goerdts, Jakob Quatflieg), † Waldfeucht 

31-07-1735, tr. ald. 28-05-1731: Gertrud van Kann. 

 Kind: 

 

 a. Wilhelmus Herman/Hermani/Hermanus van Cruchten, volgt I. 

 

4. Antonius van Kruchten, ~ Karken 08-08-1703, † ald. 26-04-1766, tr. ald. 15-10-1730 (get. Joannes  

              van Krüchten, Anna Frencken): Maria Scheren/Scheeren, ~ ald. 15-03-1706 (get. Petrus Hasen,  

              Catharina Hasen). 

Kinderen: 

 

a. Martinus/Martini van Cruchten/Chruchten/Chrughten, ~ 07-09-1733 (get. Martinus 

Scheren, Maria Jansen), † Posterholt ± 04/1779, tr. Vlodrop 26-06-1762 (get. Leonardus van 

Cruchten, Lambertus Mols): Margaretha Cuijpers. 

 b.  Joes Wilhelmus von Chruchten, ~ Karken 04-10-1735 (get. Jois Floitgraff, Feicken  

  Scheren), tr. 1735: Maria Jansen. 

  Kind: 

 

  - Henricus von Chruchten, ~ 20-07-1755. 

 

c. Leonardus van Kruchten, ~ Karken 20-10-1737 (get. N.N. Cremers, Catharina Rutten), †  

Posterholt 12-11-1783, tr. ald. 20-10-1768: Catharina Frencken, † Posterholt 12-11-1783 

 Kind: 

  

 - Antonius van Cruchten, */~ Posterholt 13-02-1772, akkerman, † ald. 08-11-1844, tr. ald.  

    17- 01-1801: Cornelia van Cruchten, * Sint-Odiliënberg 03-10-1774, † Posterholt 25-01- 

    1856, dv. Michiel en Anna Maria Rijnboom. 

 

 d. Anna Gertrudis van Chruchten, ~ Karken 13-07-1740 (get. Wilhelmus Scheeren, Agnes  

Thyssen). 

 e. Sybilla van Chruchten, ~ Karken ± 08-1742 (get. Joes Stevens, Sybilla Hasen). 

  

5. N.N. von Cruchten, ~ Karken 05-02-1706. 

6. Joannes/Joannis/Joannem/Joes Von Kruchten/van Chruchten, ~ Karken 27-02-1709 get. 

Caspar Olischleggers, Margaretha Helgers), † ald. ± 1775, tr. ald. 18-10-1732: Anna Maria Jansen, † 

ald. ± 1759. 

 

Kinderen uit zijn 2
e
 huwelijk: 

 

7. Catharina van Krüchten, ~ Karken 19-07-1715 (get. Petrus Olischleggers, Emmel Neus). 

8. Gertrudis van Krüchten, ~ Karken 02-04-1719 (get. Joannes Cox, Emilia Neus). 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 3 

 

I. 

Wilhelmus Hermani/Hermanus (Herman) (van/von) Crüchten/Crügten/Krugten, * 1733-37, in 

1755 aus Stein (Dld.!), † Havert, Rheinland, Prussia (Dld.) 27-01-1790, tr. ald. 15-04-1755 (get. Henricus 

Willems/Wellens, Vincentus Cleven, Anna Maria Hacken): Anna Gertrudis (Gertrud) Heinen Hacken/Hakken, * 

Süsterseel  (Dld.) 26-12-1726, wo. Stein (Dld.), † Havert (Dld.) 05-04-1774, dv. Henrici en Catharina 

Klinkenbergh (Saeffelen-Süsterseel, Dld.). 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Joannum/Joannes Petrum/Petrus van/von Crüchten/Kruchten, * Stein, ~ R.K. St. Gertrud 

Havert 29-12-1755 (get. Joannes Hacken, Catharina Meisters, Anna Maria Thoren); get. II-1. 

2. Aegidius/Agidium von Crüchten/Kruchten, ~ Havert 28-04-1758, R.K. (get. Reiner Heynen, 

Anna Maria Hacken; scilicet ex novo fonte). 
  Iemand met deze Latijnse doopnaam werd in dagelijks leven vaak Michaelis/Mich(i)el, of,  Geel/Gelis genoemd. 

3. Catharina Caeciam/Lucia van Crüchten/Kruchten, * Stein, ~ R.K. St. Gertrud Havert 02-06-

1762 (get. Henricus Heinen, Sibilla Hüllinghausen), † ald. 27-07-1830. 

4. Gerardus, * 1763, volgt II. 

5. Peter, * 1764, volgt II
2
. 

6. Maria Gertrudis (Miriam Gertrudum) (van) Crüchten/Kruchten, * Havert, ~ ald. 27-08-1765 

(get. Petrus Quaedvlieg, Jacobus Breien, Maria Klinkenberg), † ald. 15-01-1780. 

7. Cornelis, * 1768, volgt II
3
; get. II-2. 

8. Catharina Elisabetha (van) Crüchten/Kruchten, ~ Havert 15-01-1770 (get. Leonardus Hacken, 

Catharina Runckarts). 

9. Joannum/Joannes Jacobum (Jacobus) von Crüchten/van Kruchten, * eind 07-1773, ~ Havert 

02-08-1773 (get. Jacobus Bre(i)en, Anna Maria Hacken, Sybilla Hüllinghausen), † ald. 23-10-1773. 

 

 

II. 

Gerardus (Gerard) (van) von Crüchten/Krüchten/Kruchten, * Havert, ~ ald. 03-07-1763 (get. 

Gerardus Bre(i)en, Elisabeth Hacken), dagloner (1793), † ald. 27-07-1830, tr. ald. 19-11-1793 (get. Joannes 

Theodorus Hacken, Jacobus Heinen, Joannes Petrus Rennebergs): Maria Cornelia Renneberg/Rennebergs/ 

Rennenberg, van Broichsittard, * Havert  22-10-1772, † ald.  ??-08-1828, dv. Petri en Maria Stevens (Havert). 

Wo. Stein (Dld.). 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Petrus, volgt III. 

2. Maria Gertrudis van Krüchten, */~ Havert 08-01-1798 (get. Cornelius van Krüchten, Mathias 

Philippen, Helena Rennebergs; n.b.: ouders van Stein). 

3. Godefridus, volgt III
2
. 

4. Maria Elisabetha van Kruchten, * Havert 29-09-1803. 

5. Joannes Theodorus van Kruchten, * Havert 11-06-1809. 

 

 

II
2
. 

Peter/Petri/Pierre van Cruchten/Kruchten/Krugten, * Havert 25-12-1764, † Stevensweert 12-10-1843, 

tr. ald. 24-04-1804 (4 fluor an 12, get. Maria Leurs, Elisabeth Kanters, Jacobus Kanters, Gerardus Geurts): 

Cornelia/Cornelie Leurs, * ald. 24-08-1773, † ald. Eijland 28-03-1837, dv. Francois en Gertrude Elisabeth 

Kanters. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Mechtildis (Mathilde) van Cruchten, ~ Stevensweert 08-05-1807 (get. Cornelis van Krugten, Anna 

Maria Leurs, Petrus Niessen), † ald. 21-12-1865, tr. ald. 25-05-1844
1
: Gerardus Hubertus Auben, * Echt 

03-06-1801, wo. Thorn 03-06-1801, † Stevensweert 13-06-1889, dv. Joannes en Anna Margaretha van 

Neer. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a.   Hermanus Auben, * Stevensweert 02-09-1845, † Heel en Panheel 13-02-1930. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 4 

 

 

II
3
. 

Cornelis/Cornelius/Corneil/Corneli/Cornele/Carolus van Krüchten/Crügten/Crugten, */~ Havert 

1768, wo. Roermond, akkerman (1791), winkelier (Susteren 1799), tr. R.K. Havert (R.K. St. Gertrud) en 

Roermond St. Christoffel 26-11-1791 (get. Joannes Theodorus Hacken, Gertrudis Scherens [Roermond]): 

Maria/Anna Catharina (Catrijn) Quix/Quixs/Quiex/Grix, ~ Nieuwstadt 11-01-1767 (get. Anna Catharina Quix en 

Joannes Haemacken), dienstmeid,  † 01-04-1840, dv. Joannis en Maria (Gertrudis) Godtschalck. 
Roermond, 26-11-1791: op heden saterdag den 26 november 1791 syn met wedersydse dispensatie in de drij proclamatien 

getrouwt Cornelius van Kruchten ackerman gebortig en woonahtig tot Havert en de minderjaerige Anna Catharina Quix met 

consent haers momboirs mij schriftelijk den 25 deses verthoont, dienstmeijd gebortig van de Nieuwstad en hier woonahtig de 
getuygen syn geweest Joannes Theodorus Hacken en Gertrudis Scherens woonahtig alhier, en hebben dese so de contracatanten 

als de getuygen beneffens mij canonik en pastor getekent.2 

C. van Krugten, dit x is het teken van A.C. Quix, dit x van J.T. Hacken, G. Scheres, A: van den Steenwegh can: en pastor. 

 Het echtpaar leeft nog in 1831; komen niet voor bij de volkstelling Susteren 1840; idem Roermond 1820-40. Beiden (?) † 

 Susteren < 1840. Is hij de koopman die de bokkerijder neerschoot in z’n huis (1797)? 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Joannes/Jean Hermanus/Germain van Krüchten/Crugten, ~ R.K. St.Gertrud Havert 16-09-1792 

(get. Joannes Petrus van Krüchten, Catharina Mechtildis Quiex), † Susteren 26-12-1812. 

2. N. van Krüchten, R.K., † 06-02-1796, aus Havert “qui eodem, et ob instantem mortem ab obstetrice 

baptizatus fuit”. 

3. Maria Ge(e)rtrudis Josepha/Josephina van Krüchten/Cruchten, */~ Havert 03-03-1797 (get. 

Josephus Florentius de Cravatte, Reinerus Philippen, Catharina Elisabetha van Krüchten), † Roermond 

07-11-1863, tr. ald. 08-02-1834
3
: Jan Joseph Klein/Klijn, * ald. 01-03-1789, schrijnmaker, zv. Godefridus 

en Maria Francisca Beurskens; brg. wv. Christina Thewissen; wo. ald. Buiten de Brug 144. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Gertrudis Hubertina Klijn, tr. Roermond 07-01-1868: Hendrikus Hubertus HeutsFout! Bladwijzer 

niet gedefinieerd., * ald. 28-07-1838, dv. Jan Willem en Maria Catharina Friedenbergh. 

 

4. Anna Elisabeth van Cruchten/Crugten, */~ Susteren 14-05-1799 (get. Maria Gertrudis 

Godschalck, Gerardus van Cruchten), † Roermond 18-08-1873, tr. ald. 02-11-1831 (get. Cornelis en Anna 

Catharina Quix): Joannes Theodorus Derichs, * Niedercruchten 14-09-1805 óf  Arsbeck 23-09-1805, 

winkelier, zv. Pieter en Margaretha Lennards; wo. Roermond, Buiten de Brug 149. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Maria Josephina Hubertina Derichs, * Roermond 22-12-1833, tr. (1) ald. 15-09-1853
4
: Laurentius 

ReijnersFout! Bladwijzer niet gedefinieerd., * ald. 10-09-1828, dv. Jan Baptist en Elisabeth de 

Bock; tr. (2) ald. 10-06-1873
5
: Joannes Hubertus Poolen, * ald. 27-01-1832, zv. Bartholomeus en 

Helena Honings. 

 

5. Anna Maria van Crugten/Crügten, ~ Susteren 01-07-1801 (get. Anna Maria Laugs, Joannes 

Heijnen, verv. get. Joannes Jessen), † ald. 12-07-1801. 

6. N.N. van Crugten, */† 17-06-1802. 

7. Joannes Hendricus, volgt III
3
. 

8. Jean van Cruchten/Crugten, */† Susteren 09-12-1810. 

 

 

III. 

Peter/Petrus Hermanus/Hermanes Gerardszn von/van Krüchten/Kruchten, */~ Havert (Pruissen)  

24/25-11-1795 (get. Joannes Petrus van Krüchten, Reinerus Philippen), † Klimmen, tr. ald. 21-11-1827
6
: Maria 

Gertrudis (Mechtilde) Ra(e)meckers/Rademacher/Raemeekrs, * ald. 26-02-1797, dienstmaagd, dv. Joannes 

Wilhelmus en Anna Maria Pirson. 
Zij is a.kl.dv. Wilhelmus Ramakers, alias Willem op de Kamp, boer uit Retersbeek, † galg 1775 - bokkerijder, tr.: Elisabeth 

Sporen. 

Kind uit hun huwelijk: 

 

1. Hermann Gerhard von Krüchten, * Havert 1828, tr. Grimlinghausen, Rheinland, Preussen (Dld.) 

18-11-1862: Margaretha Höfer, * Urmlitz 1830, dv. Engelbert en Catharina Jonas. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 5 

 

 

III
2
. 

Godefridus (Godefried) van Kruchten, * Havert 11-12-1800, ~ ald. 29-10-1802 (7den Brumaire 11 dec. 

Fransche Rep.), landbouwer,  wo. tijdens huwelijk te Peij-Echt Op de Graaf, † Peij-Echt 17-11-1881, tr. ald. 27-

12-1838
7
: Gertrudis Elisabeth Vergoossen, * ald. 05-08-1814, dv. Joannes Peter en Maria Helena Keimes. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Helena Hubertina van Kruchten, * Echt 30-08-1839, † ald. 15-12-1894. 

2. Wilhelmus Hubertus van Kruchten, * Echt 04-08-1841, landbouwer, 1m 588mm, geschikt voor de 

militaire dienst; 23-03-1860, nr. 9548.  

3. Maria Agnes Hubertina van Kruchten, * Echt 24-08-1843, † Echt-Peij 24-09-1843. 

4. Petrus Joannes, volgt nr. IV. 

5. Jacobus Hubertus, volgt IV
2
. 

6. Gerardus Hubertus van Kruchten, * Echt 13-07-1850, † ald. 31-10-1853. 

7. Maria Agnes, volgt IV
3
. 

 

 

III
3
. 

Joannes/Joes/Jan Hendricus/Hendrik/Henri van Cruchten/Crugten, * /~ Susteren 24-11-1804 (get. 

Joannes Petrus Jorissen, Maria Elizabeth Geusen, Henricus Jorissen), werkman, huisschilder, tr. ald. 13-02-

1835
8
: Maria Elisabeth (Elisabeth) Everts/Evers, * Roermond 14-09-1807, dv. Jan en Elisabeth Beurskens. 

Nationale Milities, Stamboomnr. 15453: 

Lang 1 el 7 palmen, 7 duimen, 0 strepen; Aangezigt ovaal, Voorhoofd breed, Oogen grys, Neus Spits, Mond groot, Kin ovaal, 
Haar Bruin, Wenkbraauwen Bruin, Merkbare teekenen Geen; In het Korps gekomen: Op den 26 April 1823, Vrijwillig 

geengageerd als Soldaat voor den tyd van Zes Jaren. Zonder handgeld; Op den 1 Maart 1829 Korporaal, Op den 21 February 1830 

Soldaat; Afgegaan: Op den 4e Februarij 1831 met paspoort. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Pieter Jozef van Crugten, * Roermond 28-06-1830 bij huwelijk van de ouders gewettigd. 

2. Elisabeth van Cruchten, * Roermond 23-10-1835. 

3. Johannes, volgt IV
4
. 

4. N.N. van Kruchten, */† Roermond 04-08-1842. 

5. Anna Elisabeth van Crugten, * Roermond 06-08-1843, wo. o.a. ald. 1850-70. 

6. Coenrard Constantijn van Crugten, */† Roermond 30-05-1845. 

 

 

 
Peter Johannes van Kruchten 

IV. 

Peter Johannes van Kruchten9
, * Peij-Echt 23-09-1844, 1m 698mm, rond aangezicht, klein voorhoofd, 

blauwe ogen, gewone neus, kleine mond, ronde kin, blond haar en wenkbrauwen, lidteken onder de neus, 

geschikt voor militaire dienst (nr. 9562), schaapsherder, later molenaar te Schierwaldenrath (Dld.), tr. Gangelt 

(Dld.): Josepha Janssen, wo. Schierwaldenrath (Dld.). 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 6 

      
          Jozef             Anna             Fritz             Maria 

 

1. Jozef, volgt V. 

2. Settha van Kruchten. 

3. Anna van Kruchten, tr.: Antoon Dahlmans. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Josepha Dahlmans, rel.: Jacob; kinderen: Joseph, Angelica, Ami, Ursula. 

b. Joseph Dahlmans, rel.: Agnes; kinderen: Erich, Helmut. 

c. Therese Dahlmans, rel.: Toni; kinderen: Irene, Käthe, Monica, Willi, Toni. 

d. Toni Dahlmans, rel.: Käthe; kind: Connie. 

e. Maria Dahlmans, rel.: Gotfried. 

 

4. Maria van Kruchten, * Schierwaldenrath-Mühle (Dld.) 30-01-1891, † Geilenkirchen, Niederheid 

(Dld.) 12-11-1968, tr.: Joseph Ramacher, Gärtnermeister, * 02-07-1895, gediplomeerd hovenier, † ald. 

05-01-1975. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Fienchen Ramacher, rel.: Mattis; kinderen: Marita, Franz. 

b. Mia Ramacher, rel.: Willi; kinderen: Manfred, Wilhelm, Rita. 

c. Lize Ramacher, rel.: Herman; kinderen: Andreas, Annemie, Elisabeth, Brigitte, Hermann. 

d. Thilde Ramacher, rel.: Mattis; kinderen: Wafraud. 

e. Joseph Ramacher, rel.: Agnes; kinderen: Monica, Maria. 

f. Toni Ramacher, * Niederheid, Geilenkirchen 09-11-1931, † Aachen (Uniklinik) 31-01-2005,tr.: 

Ida Clahsen/Claβen, * Breberen 19-02-1933; kind: Joeph, Gisela, Ludwig. 

 

5. Fritz, volgt V
2
. 

 

 

IV
2
. 

Jacobus Hubertus van Kruchten, * Echt 21-05-1847, 1m 616mm, rond aangezicht, rond voorhoofd, grijze 

ogen, kleine neus, gewone mond, ronde kin, blond haar en wenkbrauwen, vrijgesteld: wegens broederdienst
10

, † 

ald. 05-06-1927, tr. ald. 17-10-1873
11

: Theresia Henrica Helena Hubertina van Neer, * ald. 19-03-1847, † ald. 

03-05-1928, dv. Henricus Joseph en Maria Helena Linssen. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Maria Helena van Kruchten, * Echt 11-08-1874, tr. ald. 24-10-1904
12

: Cornel Kopers/Küpers, * 

Schalbruch-Havert ± 1878, zv. Mathias en Anna Maria Hanings. 

2. Joannes van Kruchten, * Echt 20-09-1875, † ald. 12-11-1881. 

3. Maria Agnes(s) van Kruchten, * Echt 20-09-1875, † Susteren 19-09-1927, tr. ald. 27-08-1920
13

: 

Theodoor Hubert Beulen, * ald. ± 1880, wv. Gertrudis Elisabeth Philippen, zv. Peter Henricus Hubertus 

en Catharina Elisabeth Telders. 

4. Gertrudis Elisabeth van Kruchten, * Echt 30-12-1877, † ald. 03-05-1881. 

5. (?) Maria Helena van Kruchten, * 1879, tr.: Cornel Kúpers. 

6. Maria Agnes van Kruchten, * Echt 21-01-1880, † ald. 04-03-1880. 

7. Peter Joannis van Kruchten, * Echt 22-12-1881, † ald. 03-02-1884. 

8. Godfried van Kruchten, * Echt 28-07-1885, jong † (? < 1895). 

9. Johannes Hubertus (Sjang) van Kruchten, * Echt 17-12-1886, tr. (?): N.N. Beckers. 

(?) Joannes van Kruchten, tr.: Mara Mechtildis Knehlen. 

Kind: 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 7 

a. Maria Catharina van Cruchten, tr.: Josef Franciscus Elisabeth Heijnemans/Heinemans, * Oss 

15-09- 1907, zv. Willem Herman en Geertruida Geuskens. 

Kinderen: 

 

- Herman Willem Josef Heijnemans, * Maastricht 08-07-1934, † ald. 17-08-1934. 

- Johannes Gerardus Josef Heijnemans. 

- Josef Peter Maria Heijnemans. 

- Herman Gerard Maria Heijnemans, * Amby-Maastricht 12-09-1938, † 04-08-1987, tr.: 

Carolina Lambertina Maria Kerbusch. 

- Willem Johannes Heijnemans. 

- Hendrikus Hubertus Marie Heijnemans. 

- Lambertus Hendrikus Marie Heijnemans. 

- Hubertus Mathieu Marie Heijne.mans. 

 

10. Maria Elisabeth van Kruchten, * Echt-Pey 11-04-1889, † ald. 25-02-1976, □ ald. 28-02-1976, tr. 

Echt 09-06-1919: Peter Joannes van Wegberg, * Echt Pey 18-08-1888, † ald. 11-08-1961, zv. Peter 

Joannes en Catharina Ras. Geen kinderen mij bekend. 

11. Godfried, volgt V
3
. 

 

 

IV
3
. 

Maria Agnes van Kruchten, * ouderlijk huis te Peij onder Echt 10-02-1853 (11:00 uur, aangegeven door 

haar vader), † Valkenburg 11-12-1927
14

, tr. Echt 04-10-1888
15

: Peter Hubertus Ramakers, * ald. 04-10-1851, † 

ald. 09-10-1925, zv. Henricus en Anna Rutten;  tr. (1) ald. 04-10-1851: Maria Magdalena van der Beck, * 

Maasbracht 05-08-1855, † Echt 02-02-1888, dv. Antoon en Maria Catharina Jeurissen. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Godfried, volgt. V
4
. 

2.  Helena Elisabeth Ramakers, * Echt 02-07-1889, † Hoensbroek 04-12-1972, tr. ald. 13-01-1919
16

: 

Hubertus Joannes Donders, * Venraij 26-09-1890, † Heerlen 15-02-1950, zv. Lambert en Maria Geertrui 

Janssen. 

Kinderen: 

 

a.  Marria Antyhonia Donders, * Valkenburg 12-11-1920, † Sittard 05-05-1995. 

b.  Johannes Anthonius Donders, * Valkenburg 14-11-1922, † ald. 14-07-1996. 

c.  Petrus Lamberti Donders, * Valkenburg 05-01-1927, † ald. 28-06-2011. 

 

 

IV
4
. 

Johannes Franciscus (Franciscus) van Crugten, * Roermond 03-05-1839, huisschilder, † Arnhem 06-

10-1911
17

, tr. Rheden 12-06-1878
18

: Aaltjen Bos/Bosch, * Velp-Rheden 07-02-1849, † Arnhem 03/04-03-

1913
19

, dv. Roelof en Frederika Hietbrink. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Franciscus van Crugten, * Warnsveld ± 1879, sigarenmaker, † Arnhem 18-04-1905 (26j.). 

2. Frederika van Crugten, * Varsseveld-Wisch  23-02-1880, tr. Arnhem 10-10-1900
20

: Reinder Evers, * 

Arnhem ± 1880, arbeider, stoker, zv. Arent en Arendina Verbeek. 

 Kinderen hieruit: 

 

a. N.N. Evers, */† Arnhem 21-08-1915
21

. 

b. Gerhard Johann Evers, * Duisburg, chauffeur, † Arnhem 26-04-1949 (42j.), gesch. ev. Anna Maria 

Brinkman, tr. (2): Margaretha Augusta Johanna Wolsing. 

 

3. Elisabeth van Crugten, * Varsseveld-Wisch 31-08-1883, dienstbode (1907), † Arnhem 10-10-1974, 

tr. Rheden 28-02-1907
22

: Willem van Dijk, * Velp bij Rheden ± 1886, ondernemer schildersbedrijf, † 

Ede, zv. Willem (houtzager) en Carolina Wiltink. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Alida (tante Zus) van Dijk, * Velp ± 1909, † ± 1988, ongehuwd. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 8 

b. Johanna Francisca van Dijk, * Velp-Rheden 11-1913, † ald. 06-01-1914. 

c. Anna Carolina van Dijk, * Velp 16-06-1910, † Arnhem 10-1996, tr. (1) Velp 1937: Gerrit Jan 

Vriesen, * Arnhem 22-06-1909, † ald. 06-1983, zv. Evert Hendrikus en Neeltje Boer (Arnhem-

Maassluis); tr. (2) Arnhem ± 1953: Berend (Auke) Fortuin, 1925-2004. 

d.  Carolina (tante Lien) van Dijk, * Velp 12-07-1907, † ald. 16-12-1989, tr.: Hendrik van den Ham, 

* ± 1906, † ald. < 1989. 

 

4. Maria Johanna van Crugten, * Arnhem 23-11-1886, † ald. 03-05-1961, tr. ald. 29-04-1908
23

: 

Johannes Hendrikus Westerhoff, * Arnhem ± 1884, arbeider, voerman, zv. Hendrik (opperman) en Maria 

Gerritsen; brdg. 24 jaar, br. 21 jaar; wettiging 1 kind. 

Kinderen 

 

a. Johannes Franciscus Westerhoff, * Arnhem 28-07-1906, † ald. 30-05-1962. 

b. Hendrik Westerhoff, * Arnhem 06-11-1908, tr. 10-09-1930: Wilhelmina Johanna Arends, * ± 

1905. 

c. Roelof Cornelis Westerhoff, * Arnhem 06-01-1910, † ald. 11-12-1972. 

d. Jannetje Westerhoff, * Arnhem 05-12-1911, tr. 14-11-1935: Willem Fluit. 

e. Aaltje Elisabeth Westerhoff, * Arnhem 10-02-1913, † ald. 06-05-1915. 

f. Maria Johanna Westerhoff, * Arnhem 30-12-1914, tr. 06-12-1933: Johannes Ariaansen. 

g. Johannes Hendrikus Westerhoff. 

h. Aaltjen Westerhoff. 

i. Hendrika Westerhoff. 

 

5. Hendricus van Crugten, * ± 12-1891, † Arnhem 23-03-1892
24

. 

 

 

   
  Mölder Juupk  Maria Christina Laumen               Molen aan de Prinsenbaan 

 

   
Hij leert te Schierwaldenrath het molenaarsvak   Het ouderlijk huis te Kreutzrath 

 

V. 

Johann Josef (Jozef/Jos) van Kruchten, alias Mölder Juupke, alias Eup, * Schierwaldenrath - gem. 

Gangelt (Dld.) 05-09-1886, molenaar Koningsbosch, voorzitter Harmonie St. Caecilia, ere-voorzitter 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 9 

Bejaardenvereniging, † Sittard-Echt 23/25-05-1967, tr. 16-11-1912: Maria Christina (Tina) Laumen, * Gangelt 

(Dld.) 27-11-1886, † Koningsbosch 25-05-1957, □ ald. 28-05-1957. 
De erven Dahlmans en mede-eigenaar Bodens verkochten de molen met aanhorigheden in 1917 aan Johan Joseph van Kruchten, 

molenaar in Koningsbosch. Hij was van 1911 af pachter. Later werd de molen aan de Prinsenbaan gesitueerd (op het hoogste punt 
– achter de huidige bakker Martens), een  weg, die van Echt naar het Duitse Saefelen loopt. Van Kruchten vestigde er ook een 

bakkerij. Jarenlang bepaalde de molen – samen met het klooster en de kerk – de skyline van het dorp.  

De molen was niet alleen een werktuig, maar ook een ontmoetingsplek en een speelplaats voor de jeugd. Er werd ‘gesjpiëld en 
gesjoggeld’ (gespeeld en geschommeld). 

In de jaren veertig stond de molen in het vrije veld bij het nog jonge afgelegen kerkdorp Koningsbosch, vlakbij de Duitse grens. 

Voor een buitenstaander was de streek toen vrijwel onbekend. 
De molenaar mocht van elke zak meel een aantal scheppen zelf houden, als een soort loon. Dit werd moadjer genoemd. Er werd 

ook gezegd dat Mölder Juupke een groëte sjöp hauw. Daardoor heeft de familie geen armoede gekend. 

Van Kruchten maalde destijds uitsluitend met wind. De molen liep tijdens de bevrijding door de beschietingen schade op. Hij 
werd provisorisch hersteld en daarna niet meer gebruikt. Joseph van Kruchten had het bedrijf aan zijn zoon overgedragen, die 

electrisch ging malen. De stilstand en het weer hadden een funeste invloed op de molen, zodat de toch al minder goede staat snelle 

achteruitging. In 1950 werd een sloopvergunning aangevraagd. De toestand van de molen en het feit dat hij buiten gebruik was en 

na herstel ook niet meer in gebruik zou worden, waren voor de toenmalige minister van Onderwijs, Kunsten en Wetenschappen 

redenen om een vergunning tot afbraak te geven. De standplaats van de molen was toen uit toeristisch oogpunt niet aantrekkelijk. 

Ook dit punt werd in overweging genomen. De afbraak vond in 1953 plaats door de Weerter molenmaker Hub. Adriaens. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

      
Peter van Kr.               Chris van Kr.               Tilla van Kr.                  Liesbeth van Kr.          Annie van Kr.                Mia van Kr. 

 

1. Peter, volgt nr. VI.  

2. Christiaan, volgt nr. VI
2
.  

3. Mechtildis A. (Tilla) van Kruchten, * Koningsbosch 06-01-1919, † Vaals  06-10-2001, tr. 

Koningsbosch 1947: Piet Berkers, * Tegelen 13-06-1924, † Heerlen 25-03-2009, wo. Rijsbergen, Vaals; 

hebben geen kinderen. 

4. Elisabeth (Liesbeth) van Kruchten, * Koningsbosch 30-08-1922, tr. ald. 1946: Harie/Harry van der 

Borgh, * ald. 18-05-1920, † Echt 14-08-2000, wo. ald. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Peter van der Borgh, rel.: Marga Storms. 

b. Cécile van der Borgh, rel.: Chris Achten. 

c. Tiny van der Borgh, rel: Ab Rongen. 

 

5. Annie H. van Kruchten, * Koningsbosch 04-07-1925, wo. ald., ongehuwd, † Echt 22-11-2013. 

6. Maria A.G. (Mia)  van Kruchten, * Koningsbosch  05-05-1931, tr. ald.:  Jan van Pol
25

, * ald. 13-

08-1925, † Sittard 13-06-1989, wo. ald., zv. Anthonius Hubertus en Maria Ida Herfs. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

a. Gordon van Pol, rel.: Karin N.N.. 

b. Jean van Pol. 

c. Yvonne van Pol, rel.: Marcel. 

d. Jos van Pol, rel.: Els. 

e. Christel van Pol, rel.: Franz N.N.. 

 

7. Hubertus (Huibertje) van Kruchten, * Koningsbosch 1920,  † Echt 02-09-1920. 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 10 

   
 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 11 

 
 

 
 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 12 

 
 

 

V
2
.  

Godfried/Gottfried (Fritz) van Kruchten/Krüchten, * Gangelt (Dld.) 14-06-1895, tuinman van het 

klooster, † Echt 08-04-1972, □ Peij-Echt 12-04 d.o.v., tr.: Maria Elisabeth (Elize) Kleine, * Hünshoven 14-12-

1897, † Echt 16-12-1941, dv. Karl en Elisabeth Becker. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Mimi van Kruchten, rel.: Piet Reijans, * Koningsbosch 11-11-1926, † 17-02-1987; kinderen: Eric, 

Ella, Paul, Henny, Chris, Marjan, Fred, Michel. 

2. Annemie van Kruchten, * 12-06-1935, † Dld. 15-01-2007, rel.: Heinz Plum; kinderen: Josef, Karl 

Heinz. 

3. Karl Josef (Karel) van Kruchten/Krüchten, * Langbroich (Dld.) 23-08-1928, † Venlo 22-04-

1943. 

4. Godfried Joseph (Fritz) van Kruchten/Krüchten, * Echt 20-07-1931, † Roermond 09-01-1937. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 13 

   
 

 
 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 14 

 

V
3
. 

Godfried van Kruchten, * Echt ± 1886, koetsier (1910), Arbeidscontroleur bij het Staatstoezicht op de 

mijnen, Oud-Raadslid van Hoensbroek, onderscheiden met het gouden kruis “Pro Ecclesia et Pontifice”, † 

Passart-Heerlen 04-03-1966, tr. Echt 06-06-1910
26

: Maria Josephina Beckers, * Echt ± 1891, † Heerlen 16-01-

1957, dv. Peter Henricus Hubertus en Anna Maria Moonen. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Jacobus Hubertus (Jac) van Kruchten, * Swalmen 12-05-1911, † Nuth 07-01-1978, tr.: Maria 

Palm, * Kerkrade 08-11-1912, † Nuth 29-12-1982. (vier kinderen). 

2. Gerard, volgt VI
3
. 

3. Maria Helena Josephina van Kruchten, † Echt 22-06-1917. 

4. Maria Helena van Kruchten, * Echt 20-08-1912, † Geleen (84j.) 04-11-1996, tr. Hoensbroek: 14-06-

1935: Mathias Henricus Dirks, opzichter steenkolenmijn, * Roermond 16-09-1912, † Brunssum (75j.) 08-

05-1988, zv. Joannes Hubertus (Roermond) en Hendrika Catharina van Emden (Arnhem); hebben drie 

zonen en drie dochters en kleinkinderen (Treebeek). (6 kinderen). 

 

  
   Van Kruchten x Dirks 

 

5. Joannes Hubertus (Sjeng/Sjang)van Kruchten, * Echt-Pey 15-04-1914, † (langdurige ziekte) Echt 

16-02-1941, □ R.K. kerkhof ald. de 18
e
. 

6. Maria Helena Josephina (Marieke) van Kruchten, * 1915, † 1917. 

7. Cornelus, volgt VI
4
. 

8. Maria Agnes van Kruchten, * Echt ± 1918, † 2010, tr. 1940: Arnoldus Venrooy, * Hoensbroek 1917, 

† 1998, zv. Marinus en Petronella Voets. 

Kinderen: 

 

a. Marinus Joseph (Rien) Venrooij, * Hoensbroek 1941, tr. 1967: Annelies Broekhuis, * 1941, dv. 

Heinrich Gerard en Maria Henriette Lechtenbörger. (3 kinderen). 

b. Petronella Godefrida (Nellie) Venrooij, * Hoensbroek 1945, tr. 1966: Theodoor Louis Maria 

Schmitz, * 1945, zv. Frans Hubert en Adriana Maria Josephina van Dijk. (4 kinderen).
27

 

 

9. Petrus Joannes, volgt VI
5
.  

10. Maria Elisabeth van Kruchten, * 1921, tr.: Aart Stienstra, * 1923, † 1991, wo Treebeek en hadden 3 

kinderen. 

11. Theodorus Hubertus  (Thei) van Kruchten, * Echt 16-07-1924, † Heerlen 31-01-2002, tr. (1): Mia 

Ritzen, * ± 1925, † 1970 (4 kinderen); tr. (2) 1979: Miets Hamers, * 1922, † 2009. 

12. Jan Renier Gerardus van Kruchten, * Echt 1925, † Hoensbroek 14-09-1929. 

 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 15 

  
 

V
4
. 

Godfried van Kruchten, * Ooij-Echt 08-10-1878, R.K., natuurlijke en niet erkende zoon van Maria Agnes 

van Kruchten (geboren uit de Jongedochter toen zij 25 j. oud was, wo. Ooij onder Echt, met als getuigen 

Hermanus Halbeull (onl.), te Echt, kuiper, 38j. en Peter Cornelis Spijksma, spoorbeambte, te Schilberg onder 

Echt, 38j.: een buitenechtelijk kind; aangifte 10-10-1878 te Echt door Jan Peter Vergoossen, opa, timmerman, 

55j., wo. Ooij onder Echt), sergeant majoor, vestigde op 18-01-1917 Ruysdaelstraat 106 te Den Haag, hij kwam 

wederom op 01-01-1919 en is in Maastricht uitgeschreven, † Maastricht ziekenhuis St. Annadal  21-08-1953 

(74j.), □ R.K.Kerkhof a.d. Tongerseweg ald. 25-08-1953. 

Hij was toen gepensioneerd Adjudant Administrateur van het voormalig 13 R.I. en wo. Graaf van Waldeckstraat 

21 ald., tr. ‘s-Hertogenbosch 29-10-1906 (get. Pieter Hermannus Wareman, sergeant der Infanterie, 27j., 

Franciscus Willems, kellner, 33j., Frans Johan van Crugten, sergeant majoor der Infanterie, 26j. (mijn 

overgrootopa !), Leonardes Willems, kellner, 30j., allen wonende alhier): Helena Benardina Maria Willems, * ‘s-

Hertogenbosch 17-12-1882, naaister, dv. Johannes Baptista Sylvester  (schoenmaker) en Maria Cornelia Korn 

(’s-Hertogenbosch), zij leeft nog in 1953. 
Godfried van Kruchten was ook getuige bij aangifte geboorte van de eerste zoon van Frans Johan van Crugten (en bracht zo de 
naam Frits in onze familie !). Bij zijn overlijden wo. het gezin Maastricht, a.d. Graaf van Waldeckstraat 21. [ERvC] 

Kinderen uit zijn huwelijk: 

 

1. August Pierre Maria, volgt VI
6
. 

2. Franciscus Leonardus Maria, volgt VI
7
. 

3. Leonardus Adrianus Maria, volgt VI
8
. 

4. Helena Gerarda Maria van Kruchten, * ‘s-Hertogenbosch 12-10-1913
28

, tr.: F.H.W. (Frits) 

Rondagh. Ze hebben in 1953 kinderen en wonen dan te Maastricht. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 16 

5. Henri Maria, volgt VI
9
. 

6. Jo, volgt VI
10

. 

 

 

VI. 

Peter Johannes (Peter) van Kruchten, * Koningsbosch 18-08-1913, bakker, † ald. 26-03-1978, □ ald., tr. 

ald. 27-07-1944: Mia Engelen, * St. Joost-Echt 06-01-1919, † Koningsbosch, gem. Echt 12-12-1992, □ ald., dv. 

Joannes Theodorus en Maria Hubertina van Ophoven. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Hubertine Josephina (Ine) van Kruchten, * Koningsbosch 12-09-1945, tr. 05-02-1968, tr. ald. 

kerk 07-04-1970: Joseph Johann (Hans) Dauven, * Spaanshuisken-Koningsbosch, gem. Echt-Susteren 07-

04-1942. 

Kinderen: 

 

a. Gerard Maria (Gilbert) Dauven, * Koningsbosch 12-09-1973, rel. (rel.ontb.): N.N.. 

b. Peter Maria (Donny) Dauven, * 22-12-1976, tr. Haelen-Leudal 23-07-2010: Liesbeth Ververs, * 

Haelen 09-05-1977. 

 

2. Christina Johanna Elisabeth Margaretha (Griet) van Kruchten, * Koningsbosch 18-11-1946, 

tr. ald. 27-05-1970: Godfried Joseph (Frits) Coenen, * ald. 27-03-1943. 

Kinderen: 

 

a. Patrick Coenen, * Koningsbosch 31-08-1972. 

b. Erwin Coenen, * Koningsbosch 01-11-1977. 

 

3. Christiaan (Hans), volgt VII. 

4. Mechtilde Gerarda (Hilde) van Kruchten, * Koningsbosch 18-08-1950, tr. ald. 1974: John 

Hendrikx, * ald. 23-09-1949, † ald. 10-06-2012. 

Kinderen: 

 

a. Iwan Hendrikx, * Sittard 22-07-1977. 

b. Katja Hendrikx, * Sittard 31-05-1979, † 23-08-2011. 

 

5. Elisabeth Hendrika (Hennie) van Kruchten29
, * Koningsbosch 06-09-1951, tr. ald. 27-07-1974: 

L.J.M. (Leo) Mohren, * 16-04-1949. 

Kinderen: 

 

a. Ronny Mohren, * Sittard 04-01-1979, rel.: Jill Schwartzler, * Geleen 12-02-1979; kinderen: Lis, * 

ald.  07-10-2009, Britt, * ald. 17-07-2011, Mila * Sittard 14-08-2015. 

b. Bart Mohren, * Sittard 16-12-1980, rel.: Patricia Munsters,  * Berg aan de Maas – gem. Stein 03-

06-1981; kinderen: Levi, * Sittard 17-11-2010, en, Noah, * Berg aan de Maas (Urmond) 17-03-

2014. 

 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 17 

 
 

VI
2
. 

Christiaan Joseph (Chris) van Kruchten, alias Chriske van ’t Mölderke, * Echt-Koningsbosch 27-09-

1916, molenaar, † Koningsbosch 15-11-1990, □ ald. de 20
e
, tr. ald. 19-02-1944: Maria Cornelia (Maria) Janssen, 

* Echterbosch-Echt óf Waldfeucht (Dld.) 15-03-1920, dv. Josef en Mechtilde Claessen. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Mechtilde Maria Johanna (Thilde
30

) van Kruchten, * Echt 06-06-1945, tr. ald. 21-01-1966: 

Anton (Toni) Engels, wo. Heinsberg (Dld.); kind: Edith, * ald. 12-07-1966. 

2. Christina Maria Josefina (Tiny
31

) van Kruchten, * Echt 07-06-1947, had een eigen restaurant, tr. 

ald. 13-06-1973: Nikos Papachristos, wo. Echt; kind: Kyra, * 26-10-1976. 

3. Gertruda Maria Johanna (Truus) van Kruchten32
, * Echt 09-07-1949, doktersassistente, wo. 

Pedreguer, Costa Blanca, Spanje (2010). 

4. Marianne Antonia Mechtilde van Kruchten, * Echt 20-07-1956, pedicure, tr. ald. 29-02-1984: 

Cornelis (Kees) Heurter, * Venlo 06-01-1955, verwarmingsinstallateur, zv. van Pierre/Peter en Cornelia 

Elisabeth Visser (uit Den Haag), wo. Echt; kinderen: Christiaan Alexander Heurter, * Sittard 07-11-1992, 

en Louise Heurter, * Sittard 06-03-1996. 

 

 

VI
3
. 

Gerard van Kruchten, * Nieuw-Einde bij Heerlen ± 1912, tr. ± 1947: Clara Vijgen, * ± 1912,  1989, dv. 

Jozef en Maria Reuling (wo. Nieuw-Einde). 

Kind uit dit huwelijk: 

 

1. Maria Godefrida van Kruchten, * Heerlen 28-10-1952, tr. ald. 1970: Frans Nicolaas Anton 

Daemen, * ald. 05-12-1944, † ald. 06-11-1991, zv. Ferdinand Hendrikus en Gertrud Emma de Lorijn 

(Heerlen-Altenessen, Dld.). 

Uit dit huwelijk: 

 

a. Monique Francine Agnes Hubertina Daemen, * Heerlen 05-09-1977, rel. (2007): Wobbe Hubertus  

Barbara de Vries, * Heerlen 06-06-1982, zv. Gerrit Frans Evert en Mechtilde Johanna Tilmans. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 18 

 

2. N.N. van Kruchten. 

3. N.N. van Kruchten. 

 

 

VI
4
. 

Cornelus (Cor) van Kruchten, * ± 1916,  † Schinnen aang. 05-12-1981, tr.: Paulina Melania (Paula) den 

Dekker, * 1917, † Schinnen bidprent 08-12-1981. 

Kind: 

 

1. Godfried Maria Franciscus van Kruchten, * ± 1936, † Heerlen (aang.) 20/27-03-1950 (wo. 

Schinnen en Heerlen). 

2. N.N. van Kruchten. 
 

 

VI
5
. 

Petrus Joannes (Pieter) van Kruchten, * Peij-Echt 07-07-1920, † Heerlen-Passart 05-12-2001, tr. Heerlen 

04-03-1943: Eva Wesdorp, * ald. 03-05-1922, † Brunssum 12-01-1995, dv. Karl Jan (Yerseke) en Maria 

Elisabeth Koonen (Heerlen). 

Kinderen: 

 

1. Annie van Kruchten, * 21-09-1944, tr.: Wil Kremer, * ± 1943; kinderen: Nikie Kremer, * ± 1970 en 

Leslie Kremer, * ± 1972. 

2. Fien van Kruchten, * 07-03-1947, tr.: Ger Bosch, * ± 1946; kind: Sandra Bosch, * ± 1975. 

3. Jacobus Johannes, volgt VII
2
. 

4. Cornelus Leendert, volgt VII
3
. 

 

 

   
Uit: Limburger Koerier, maandag 08-01-1940. 

 

VI
6
. 

August Pierre Maria van Kruchten, * ‘s-Hertogenbosch 31-05-1907
33

, afdelingschef (1933) N.V. Vroom 

& Dreesman, † Maastricht 10-01-1939, tr. ald. 09-06-1933: Maria Cornelia (Cor) Brouwier, * ald. 08-12-1908, † 

ald. 01-01-1984, □ ald. Tongerseweg; hebben dan kinderen, wo. Maastricht. 

 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 19 

  
St.Pieter. 

 

VI
7
. 

Franciscus Leonardus Maria (Frans) van Kruchten, tweeling, * ‘s-Hertogenbosch 17-12-1908
34

, † 31-

01-1981, □ St. Pieter, tr. (1): Maria Helene Josephine Gertrude (Mia) Mulders, * Amby ± 1913, † Academisch 

Ziekenhuis Leiden 20-08-1957, □ R.K. Kerkhof St.Pieter, dv. Lambertus Josephus en Marie Sophie Louise 

Linsen (wo. Maastricht a.d. Notgerusweg 16); tr. (2): Francisca Maria (Cissy) de Grauw, * Breda 18-12-1906, † 

22-09-1993, bijgezet S.Pieter, dv. Christianus (Smid) en Johanna van Gils. 

Kinderen uit zijn huwelijk met H. Mulders: 

 

1. Frits van Kruchten. 

2. Piet(je) van Kruchten.  

3. Gerry Leonardus Maria van Kruchten, * Maastricht 28-11-1947. 

 

 

  
 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 20 

VI
8
. 

Leonardus Adrianus Maria van Kruchten, tweeling, * ‘s-Hertogenbosch 17-12-1908
35

, † Maastricht 02-

12-1968 (59j.), tr.: Wilhelmina Maria Gruijters, wo. ald.. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Guus van Kruchten. 

2. Wim van Kruchten, verloofd 1953: N.N.. 

 

 

 
 

VI
9
. 

Henri Maria van Kruchten, * Den Haag 05-05-1915, tr.: A.H.G Bozon. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Marcel van Kruchten, * Maastricht 05-09-1948. 

2. Fonske van Kruchten, * Maastricht 04-10-1951. 

3. Harry van Kruchten, * Maastricht 26-01-1953. 

4. Joke van Kruchten, * Maastricht 15-11-1955. 

 

       
 

VI
10

. 

Johan Marie (Jo) van Kruchten, * Maastricht 06-11-1921, † Assen 06-11-2010, tr. Oldenzaal 1951: 

M.H.H. (Helène/Lène) Bozon. 

Kinderen uit dit huwelijk: 

 

1. Eugene van Kruchten, * Oldenzaal 18-01-1952. 

2. Eugéne van Kruchten, * Oldenzaal 28-09-1954. 

 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 21 

    
Hans van Kruchten  

VII. 

Christiaan Joseph Johannes Marie (Hans) van Kruchten, * Koningsboch 18-11-1946, bakker, † 

Sittard 07-07-2004, crem. Geleen 12-07-2004, tr. Koningsbosch 1971: Fita Peulen, * ald. 20-02-1954, † ald. 06-

12-2004. 

Kind uit dit huwelijk: 

 

1.  Richard, volgt VIII. 

4. Jolanda van Kruchten, * Koningsbosch 25-10-1973, secretaresse, rel.: Huib Theunissen, * Sint 

Odiliënberg 15-11-1967. 

 

 

VII
2
. 

Jacobus Johannes (Jack) van Kruchten, * 31-08-1951, tr.: Agnes Daemen, * ± 1952. 

Kind: 

 

1. Debbie van Kruchten, * ±  1975. 

 

 

VII
3
. 

Cornelus Leendert (Cor) van Kruchten, * Heerlen 02-08-1958, tr.: Christina Johanna Maria (Marion) 

Pantsers, * ald. 17-04-1960, dv. Wiel en Ria Mulleners (Swalmen). 

Kinderen:  

 

1. Niels Willem van Kruchten, * 14-07-1991. 

2. Britt Evana van Kruchten, * 16-09-1994. 

 

 

VIII. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 22 

Richard van Kruchten, * Koningsbosch 26-12-1971, directeur Studio TV Professionals
36

 (Culemborg), tr. 

09-09-2005 (huw.ontb.(?)2008): Christine N.N.; rel. (2): Begoña Oliva Marti, wo 2010/11 te Valentia. 
Als stamhouder van ‘de Mölderkes’ heeft Richard de molensteen geërfd37. Zijn oud-tantes hebben hem  verhalen verteld over hun 

jeugd bij de molen. Deze verhalen en de steen vormen samen het monument te Koningsbosch (2008). 

Kind: 

 

1. Pau van Kruchten, * Valencia, (Sp.) 27-09-2010. 

2. Vera van Kruchten, * Valencia (Sp.)  04-12-2014. 

 

 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

 

 

 

 

Index van de namen: 

 

Auben, 2 

Beckers, 5, 13 

Berkers, 8 

Beulen, 5 

Bos, 6 

Bosch, 6, 17 

Bozon, 19 

Brouwier, 17 

Coenen, 15 

Daemen, 16, 20 

Dahlmans, 5 

Dauven, 15 

de Grauw, 18 

den Dekker, 17 

Derichs, 3 

Dirks, 13 

Engelen, 15 

Engels, 16 

Evers, 4, 6 

Everts, 4 

Gruijters, 19 

Hacken, 2 

Hakken, 2 

Hamers, 13 

Hendrikx, 15 

Heurter, 16 

Heuts, 3 

Höfer, 3 

Janssen, 4, 16 

Klein, 3 

Kleine, 11 

Klijn, 3 

Kopers, 5 

Kremer, 17 

Küpers, 5 

Laumen, 7 

Leurs, 2 

Marti, 21 

Mohren, 15 

Mulders, 18 

Palm, 13 

Pantsers, 20 

Papachristos, 16 

Peulen, 20 

Plum, 11 

Quix, 3 

Quixs, 3 

Ra(e)meckers, 3 

Rademacher, 3 

Ramacher, 5 

Ramakers, 6 

Reijans, 11 

Reijners, 3 

Renneberg, 2 

Rennebergs, 2 

Rennenberg, 2 

Ritzen, 13 

Rondagh, 14 

Stienstra, 13 

Theunissen, 20 

van Can, 1 

van der Borgh, 8 

van Dijk, 6 

van Kann, 1 

van Neer, 5 

van Pol, 8 

van Wegberg, 6 

Venrooy, 13 

Vergoossen, 3 

Vijgen, 16 

Wesdorp, 17 

Westerhoff, 7 

Willems, 14 

  



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 23 

--=<<<>>>=--=<<<c>>>=--=<<<>>>=-- 

 

Symbolen en afkortingen: 

 

ald. aldaar 

□ begraven 

± ongeveer 

crem. crematie 

Dld. Duitsland 

dv. dochter van 

* geboren 

~ gedoopt 

gen. genoemd/vermeld 

get. getuigen 

† overleden 

rel. relatie 

R.K. Rooms Katholiek 

tr. trouwt 

wo. woont 

wv. weduwe/weduwnaar van 

zv. zoon van 

 

 

 

 

    
Havert  



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van Kruchten 

 

 24 

De Rooverbenden 
 

in de landen van 

Overmaas, Brabant, Holland en aan den Rijn, 

in de vorige en in het begin der tegenwoordige eeuw. 

 

Maastricht 1877 

door Jos. Russel. 

 

Schrijen Boek B.V. 

Antiquariaat 

Maastricht 1979. 

De Meerssener Bende (III); 

blz. 122, 123, 124. 

 

 

…. in den nacht van 27 op 28 Julij (1797), 

had de diefstal plaats in het naburig 

Havert, bij den koopman Cornelis van 

Kreuchten. Deze hoorde zijn achter het 

huis in den hof liggend hondje blaffen. Hij 

stond op, ging zien wat er gaande was, 

doch werd niemand gewaar. Wegens de 

hitte van den vorigen dag bleef hij wat 

langer op, en legde zich niet meer te bed in 

den winkel, waar mede zijn vrouw sliep, 

maar ging hij in een stoel zitten, in de 

keuken. Toen hij herhaaldelijk het hondje 

hoorde blaffen, achtte hij dit desniettemin 

niet, en begon hij in de keuken te slapen, 

toen hij ontwaakte op een zwaar kraken. 

Hij sprong op, vatte twee met kogels 

geladen pistolen, en zag uit de keuken dat 

meerdere dieven in het voorhuis stonden, 

licht hadden aangemaakt, en de deur 

trachtten open te breken van den winkel 

waarin de vrouw sliep. Dadelijk maakte hij 

gedruisch, trok alszoo de dieven van de 

deur af en op zich toe, en toen zij deze 

naderden, schoot hij een pistool onder hen 

los. Op hetzelfden oogenblik hoorde de 

vrouw, dat in het voorhuis iemand werd 

weggesleept, en geloofde zij dat het haar 

man was. Doch weldra hoorde zij diens 

stem, terwijl de dieven verdwenen waren 

zonder iets mede te nemen. Van Kreuchten 

zag toen dat de kogel door de deur was 

gegaan, doch nergens te vinden was. Zij 

moest alszoo in eenig tusschenbeide staand 

voorwerp gebleven zijn, en wel in het 

ligchaam ens roovers. Dit werd bevestigd 

door eene naburige vrouw, welk gezien 

had, dat meerderen een mensch den weg 

opsleepte naar Millen. Verder vond men in 

het huis van Van Kreuchten een hoed, en 

op den weg naar Millen een messinger 

knoop, bindkoorden en een messinger 

riem, door den joden bij het bidden 

gebruikt. Eindelijk werd een mensch op 

dien weg gevonden, liggende in een 

korenveld, die door eene kogel zwaar 

verwond en zoo uitgeput was, dat hij niet 

verder kon. Van Kreuchten erkende in hem 

een kerel, die korte dagen te voren bij hem 

aan huis geweest was, om eenige kleine 

inkoopen te doen. Dit was dus de roover 

dien Van Kreuchten getroffen had. Het 

schot dat hem getroffen had, kwam 

overeen met het door Van Kreuchten 

gelostte, en toen de kogel uit de wonde was 

gehaald, bevond men dat hij in het pistool 

pastte, ofschoon de gewondde bleef 

volhouden door Franschen geschoten te 

zijn. De bestolenen uit Birgden herkenden 

eindelijk den vreemden, als deel genomen 

hebbende aan den aldaar gepleegden 

diefstal, vooral eene meid, die door hem 

gebonden was geworden. 

Hertogh, de verwondde, werd alszoo naar 

Gulik in de gevangenis gebragt, en aldaar 

aan een gestreng onderzoek onderworpen 

door den Hofraad Jungbluth, doch hij bleef 

halstarrig ontkennen, en werd eindelijk in 

vrijheid gesteld. 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 2 

   I. 
                                               Herman 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  

 II   II
2
  II

3
 

              Gerard                                            Peter                        Cornelus 

       

 

    1   2   3   4   5   1 1   2   3   4   5   6   7   8  

  

 III      III
2
 

          Godefridus                                                                                        Jan Hendrik 

 

 

1    2   3    4    5    6    7    1   2    3    4    5    6 

   

   IV   IV
2
     IV

3
               IV

4
 

              Peter      Jac.     Maria                                                                 Johannes  

        Johannes      Hub.   Agnes                                                                Franciscus 

 

 

 

1 2  3  4  5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10                         1    2    3     4     5  

  

V V
2
   V

3
 V

4
 

Johan     Gottfried                                    Godfried      Godfried 

Josef                                                                

  

 

 

 

1      2    3 4  5  6 7     1 2  3    4     1  2  3  4  5  6   7    8    9   10  11  12       1     2      3      4      5      6 

 

 

VI     VI
2
                                           VI

3
                VI

4
     VI

5
                      VI

6
  VI

7
  VI

8
           VI

9
  VI

10
  

Peter   Christiaan                                           Gerard             Cornelus      Petrus              August       Fr.       Leonardus  Henri  Joh. 

Joh.     Joseph                                                                                            Joannes             Pierre       Leon.  Adr. Maria  Maria  Maria 

                                                                                                                                            Maria      Maria 

 

 

 

1  2 3 4 5    1  2  3  4                          1                    1   1  2  3  4                  1   2  3   1    2   1   2  3  4 1    2 

 

 

       VII                                                                             VII
2
   VII

3
  

Christiaan Joseph Johannes Marie                                                   Jacobus      Cornelus 

                                                                                                       Johannes      Leendert 

 

 

 

1            2                                                                           1       1    2 

 

VIII 
Richard 

 

    1 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 3 

Fotoboek: 

 

 
Anna, zus van Eup en Antoon Dahlmans – Van Kruchten met hun kinderen. 

Josepha – Joseph – Theresa – Toni en Maria. 

 

 
Jozef en Christina van Kruchten – Laumen met hun 6 kinderen. 
Liesbeth – Tilla – Peter – Annie – Chris en Mia. 

 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 4 

 
Onbekende mensen bij de molen. 

 
 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 5 

 
Opa en Oma met Peter en Chris. 

 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 6 

 
Koningsbosch: Herman van Kruchten. 

 

 
Koningsbosch: Familie Van Pol-Van Kruchten. 
 

 
Koningsbosch: Familie Van Kruchten. 
     



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 7 

 
Koningsbosch: Fam. Van Kruchten ’t Molderke:  
Liesbeth - Tilla-Peter-Annie-Chris-Mia Joseph en Hubertina. 

 

 

Koningsbosch: Mia-Tilla Hubertina-Liesbeth- Annie van Kruchten. ☺ 
 



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 8 

 
Koningsbosch: 1992-Gouden huwelijk Fam. Von Kruchten. 
 

  



Hoofdstuk 2-02 Naamgenoten: Havert (Dld.)      De familie Van 

Kruchten 

 

 9 

Noten en bronvermeldingen: 

                                                 
1 RAL, Toegangsnr. 12.057, inv.nr. 20. 
2 Roermond H1791-036   -   26-11-1791   -   foto 1791.15 nr. 1. 
3 RAL, Toegangsnr. 12.089, inv.nr. 16. 
4 RAL, Toegangsnr. 12089, inv.nr. 75. 
5 RAL, Toegangsnr. 12089, inv.nr. 79. 
6 RAL, Toegangsnr. 12053, inv.nr. 3. 
7 RAL, Toegangsnr. 12023, inv.nr. 9. 
8 RAL, Toegangsnr. 12089, inv.nr. 16. 
9 N.b.: veel trouwdata  van de naamgenoten te Koningsbosch hebben betrekking op de dag van de kerkelijke inzegening! 
10 Nr. 9574. 
11 RAL, Toegangsnr. 12.023inv.nr. 37 
12 RAL, Toegangsnr. 12023, inv.nr. 40. 
13 RAL, Toegangsnr. 12023, inv.nr. 42. 
14 RAL, Toegangsnr. 12119, inv.nr. 19. 
15 RAL, Toegansnr. 12.023, inv.nr. 38. 
16 RAL, Toegangsnr. 12023, inv.nr. 41. 
17 Gelders Archie, Toegangs.nr. 8069, aktenr. 820. 
18 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 3231, aktenr. 44. 
19 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 8068, aktenr. 159. 
20 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 183, aktenr. 306. 
21 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 8067, aktenr. 622. 
22 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 8665, aktenr. 18. 
23 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 7992, aktenr. 141. 
24 Gelders Archief, Toegangsnr. 0207, inv.nr. 408, aktenr. 409. 
25 jeanvanpol@home.nl. 
26 RAL, Toegangsnr. 12023, inv.nr. 40. 
27 M.d.a Nellie voor het verstrekken van de informatie over de mail. 
28 Aangifte ’s-Hertogenbosch 14-10-1913 akte 926. 
29 De informatie van deze tak heb ik via mailcontact (12-2010)van haar gekregen; waarvoor dank! 
30 thildevankruchten@freenet.de. 
31 tinypapachristos@home.nl. 
32 Idem dito: emailcontact 12-2010. 
33 Aangifte ’s-Hertogenbosch 31-05-1907, akte 522. 
34 Aangifte ’s-Hertogenbosch 18-12-1908, akte 1120. 
35 Aangifte 's-Hertogenbosch 18-12-1908, akte 1119. 
36 richard@tvprofessionals.nl.  
37 http://www.molensteenkoningsbosch.nl/. 


